Câmara Municipal de Dois Córregos
OFICIO DA ASSESSORIA PARLAMENTAR

Protocolo: 954
Data e hora 06/06/22 00:00
Doc. N ' 32/2022

Protocolado por:
Secretaria CÂMARA MUNICIPAL MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

OFÍCIO N.32 DE 2022 — ASSESSORIA PARLAMENTAR

Dois Córregos, 06 de junho de 2022.

Ao Senhor Carlos Henrique Focesi Sampaio

Deputado Federal pelo Partido da Social Democracia Brasileira

Assunto: Solicitação de recursos para o município de Dois Córregos-SP

Senhor Deputado Federal Carlos Henrique Focesi Sampaio,

Cumprimentando-o cordialmente venho por meio deste, primeiramente

parabenizar Vossa Excelência, pelos relevantes serviços prestados como Deputado

Federal.

A Vereadora Mara Silvia Valdo, nesta ocasião, gostaria de solicitar ao ilustre

Deputado, que observe a possibilidade de viabilizar R$ 300.000,00 (trezentos mil reais)

através de emendas parlamentares, para instalação de uma usina fotovoitaica e abertura

de poço artesiano, que servirão para atender a Santa Casa de Misericórdia de Dois

Córregos, trazendo uma economia, de aproximadamente R$ 20.000,00 (vinte mil reais)

mensais aos cofres municipais.

Aproveito a oportunidade para convidá-lo a fazer uma visita ao nosso município,

reiterando o desejo de elevada consideração pelo nobre parlamentar e, desde já antecipo

meus agradecimentos, em nome de todos os munícipes, pela atenção dispensada.

moi vd4
MARA SILVIA VALDO

Vereadora
1

Av. D. Pedro 1, 455 — CEP 17300-000-Dois Córregos — Estado de São Paulo - Brasil
Fones (14) 3652-2033/3652-3553 — E-mail camara@camaradoiscorregos.sp.gov.br

2@ Sessão Legislativa
1.8a Legislatura

Ofício N.32 de 2022 — ASSESSORIA PARLAMENTAR